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Okno do Ameriky

nes od rána sedím v knihovně a 
čtu knížky. Odpoledne máme Dspolečné setkání, kde zatím po-

sloucháme příběhy druhých, později bude-
me vyprávět naše příběhy a nakonec usly-
šíme přednášky různých profesorů. Včera 
jsme poslouchali životní příběh Caroly 
Kraft, která už léta pomáhá s letním 
programem, jehož se účastním. Carol je 
ordinovaná diákonka v anglikánské církvi. 
Odhaduji, že jí je něco přes 70 let. Během 
komunizmu navštěvovala Východní Ně-
mecko, Polsko, Československo, Sovětský 
svaz. Nikdy se neprovdala a žije sama. 
„Nelituji toho. Tolik by mi toho uteklo.“  
Neměla jasno v tom, jestli se má stát 
diákonkou, ale nakonec dospěla k tomuto 
závěru: „Možná toto je jeden z momentů, 
kdy vložíš nohy do vody a počkáš, jestli se 
voda rozestoupí.“ Narážela na příběh Izra-
elců a jejich přechod přes Jordán (Jozue 3). 
Musíš vstoupit do vody, i když ještě žádnou 
cestu nevidíš, a uvidíš, jestli se k tomu Bůh 
přizná, nebo ne. Zaujalo mne, že při rozho-
dování, jestli do toho jít, nebo ne, napsala až 
patnácti lidem a ptala se na jejich názor. 
Vyrostla v jiném prostředí, ale touha po 
častější Večeři Páně ji dovedla k anglikánům. 
Naslouchání druhým znamená pro ni 
hodně. „Nejdůležitější dar, který můžeš 
druhému dát, je tvoje ucho.“ Zdá se, že láska 
a naslouchání mají k sobě mnohem blíž, než 
bychom si někdy mysleli. Mám v tom co 
dělat.

4Mária Uhlíková



3KOMPAS 2/2017 / WWW.CB.CZ/BRNO/

ÚVODNÍK

Zase

jsem to

nestihl

 průběhu ledna se mi zase nepodařilo zadat 
Úvodník. Už se mi to dlouho nestalo, za 
celou historii úvodníků to ale zdaleka není V
poprvé. Ačkoliv se snažím, aby pokud 

možno každý z nich tvořil někdo jiný, sám jsem jich 
už napsal pět, a tento je šestý. Inu, když není jiný 
autor, musí nastoupit redaktor.

Tušíte, kolik úvodníků už v Kompase vyšlo? 
Tento je 144. Úvodníky začaly vycházet v roce 2004; 
prvním autorem byl Milan Hluchý, tehdy šlo o část 
jeho kázání. Podobně v březnu 2004 vyšla část 
kázání Jana Asszonyi jako úvod k seriálu o Elijášovi. 

Dubnový potom psal Roman Neumann jako slovo nového 
staršovstva a v květnu Pravdomil Dostál s uvedením do času 
prázdnin (tedy ještě v lehkém předstihu).

Postupem času úvodníky vykrystalizovaly do podoby slova 
někoho z členů či přátel sboru s výjimkou kazatele či člena 
staršovstva; těm úvodníky nezadáváme, jejich příspěvky se 
objevují v jiných rubrikách. Celkem touto rubrikou prošly za 
celou její historii články 132 autorů.

Obsahem úvodníku je vždycky něco, čím autor žije, co 
promýšlí, co mu zaměstnává duši. A neměl by to být pohled na 
život sboru, tomu se věnují jiné rubriky Kompasu. V úvodníku 
jde o soukromý život, o naše sdílení, protože víra se nikdy nesmí 
stát jen soukromou věcí. To bychom zradili obraz těla Kristova.

V lednu jsem to tedy nestihl. Začátek roku byl hodně hek-
tický, přechod Brány na nový formát se ukázal být podstatně 
náročnější, než jsem čekal. Ale povedlo se, snad se Brána líbí i 
Vám.

Teď už je trochu volněji, i když ne o mnoho. Na redakční 
radě, která bude připravovat únorové číslo, nebudu kvůli 
pastorální konferenci kazatelů. Hned po ní se rozběhnou další 
povinnosti: redakční rada Brány, setkání na ETS, jednání Rady 
CB atd. Tak to ale v životě chodí. Přicházejí povinnosti, mnoh-
dy nečekané, a člověk pak nestíhá i věci důležité a dobře 
plánované. Možná to ale tak má být, nakonec i Pán Ježíš se 
narodil v Betlémě prostě proto (prakticky viděno), že se Josef    
s Marií nestihli včas vrátit domů.

  Petr Raus4
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SLOVO
NA CESTU

Pozvání ke shromážděním v únoru 2017

w Když vejdete do některého domu, řekněte 
nejprve: „Pokoj tomuto domu.“ 

(Lk 10,5)

entokrát mne na tomto krátkém,     
z příběhu o misijním poslání Tsedmdesáti učedníků vyňatém 

úryvku zaujala dvě slova. NEJPRVE a 
POKOJ. Jak důležitá je první reakce, a přece 
si ji tak málo hlídáme. Jaká je moje první 
reakce, když vstoupím do svébytného 
pokoje svých synů? Jaká je moje první 
reakce při příchodu domů ze zaměstnání? 
Jaká je moje první reakce při nějakém 
nezdaru, zklamání či problému? Jaká je 
moje první reakce na negativní či zlá slova 

druhých, na pomluvy, na stěžování si? Je 
dobře slyšet povzbuzení Pána Ježíše. Ať už 
máme na srdci (i jazyku) cokoli, nejprve mají 
zaznít slova přinášející pokoj, slova 
ujišťující o pokoji. Jsme přece především 
lidmi pokoje. Vše, co děláme, z Božího 
pokoje vychází a v posledu k němu směřuje. 
Pokusme se v dalších dnech žít, říkat a dávat 
najevo NEJPRVE POKOJ.

S přáním Boží pomoci
4Jan Asszonyi

Nedělní shromáždění

5. 2. 2017 10.00 hodin  Shromáždění se slavením Večeře Páně, káže kaz. Jan Asszonyi. 
17.00 hodin  Neformální začátek sborového večírku u kávy a čaje.
17.30 hodin  Večírek na téma Martin Luther a jeho cesta, poslouží kaz. 

David Beňa.

12. 2. 2017  10.00 hodin  Shromáždění, při kterém slouží kázáním kaz. Daniel 
Komrska.      

17.00 hodin  Neformální začátek večírku u kávy a čaje.
17.30 hodin  Představte se sám – farářka CČSH Sandra Silná.

19. 2. 2017  10.00 hodin  Shromáždění, při kterém slouží kázáním kaz. Bronislav 
Matulík.

17.00 hodin  Neformální začátek večírku.
17.30 hodin  O Elie Wieselovi, poslouží kaz. Bronislav Matulík.
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SBOROVÁ KRONIKA

BLAHOPŘEJEME

únor 2017

KDY      KOMU                                         PROČ

SBOROVÁ KRONIKA

Jen u Boha je utišení mé duše, od něj 
pochází má spása.

Žalm 62,2

5. 2.
7. 2.

16. 2.
27. 2.
27. 2.

sestře Ludmile Dvořáčkové z Brna
sestře Halině Heczkové z Brna
sestře Jaroslavě Pilkové z Brna
sestře Marii Kořínkové z Brna
sestře Martě Smolíkové z Brna

70 let
80 let
76 let
80 let
71 let

4Jan Asszonyi

26. 2. 2017  10.00 hodin  Shromáždění, při kterém bude sloužit kaz. Jan Asszonyi.
17.00 hodin  Neformální začátek sborového večírku u kávy a čaje.
17.30 hodin  Večírek na téma Finanční kompas, poslouží br. Marek 

Orawski.

Biblické hodiny – středa

1. 2. 2017  19.00 hodin  Káže br. Josef  Vávra.

8. 2. 2017  19.00 hodin  Káže kaz. Jan Asszonyi.

15. 2. 2017  19.00 hodin  Káže br. Josef  Vávra.

22. 2. 2017  19.00 hodin  Káže kaz. Jan Asszonyi.

PŘIJETÍ DO SBORU

Za plnoprávnou členku sboru byla přijata sestra Hana Novotná. Slib před shromážděním 
se má konat v neděli 5. ledna.
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Elie (Eliezer) Wiesel, KBE (30. září 1928, Sighetu Marmației – 2. července 2016, New York) 
byl židovský prozaik, esejista, dramatik, filozof, humanista, politický aktivista, náboženský 
myslitel a nositel Nobelovy ceny za mír. 

Narodil se v Sighetu, ležícím v dnešním Rumunsku, v chasidském prostředí. Během 
druhé světové války se město Sighet stalo součástí Maďarska a v roce 1944 místní úřady 
deportovaly celou židovskou komunitu do koncentračního tábora – Osvětim II  Birkenau, 
který se nacházel na území Polska. Wiesel prošel také koncentračním táborem Buchenwald a 
z celé rodiny přežil jen on a jeho dvě sestry. Po válce odjel do Francie, kde studoval na 
Sorbonně a poté se živil jako novinář.

Posléze žil v USA a přednášel humanitní vědy na univerzitě v Bostonu. V roce 1987 
založil, společně se svojí ženou Marion, Nadaci Elieho Wiesela pro humanitu (Elie Wiesel 
Foundation for Humanity). Angažoval se v propagování odkazu holokaustu.

V roce 1958 vydal svoji první knihu – Noc – novelu, která 
popisuje jeho zážitky a zkušenosti z koncentračních táborů. 
Celkově napsal přes čtyřicet románů, povídkových sbírek a esejů, 
z nichž se většina věnovala holokaustu.

Jako novinář s instinktem po jasném pojmenování událostí byl 
první, kdo začal systém nacistické perzekuce a koncentračních 
táborů označovat termínem holokaust (naprosté zničení, úplná 
katastrofa, masakr).                                                zdroj wikipedie

w  Srdečně zveme na večírek v neděli 12. února. Kazatel Bronislav Matulík nám 

přiblíží významnou osobnost nositele Nobelovy ceny míru Elie Wiesela.

Vyřazené nástěnné kalendáře
Diakonie prosí, pokud budete vyřazovat nástěnné 
kalendáře z minulého roku, abyste jí je věnovali k další-
mu zpracování.

Výroční shromáždění
Výroční shromáždění členů sboru se bude konat v neděli 26. 3. v 15.00 hodin. 

Vizitace sboru
Na letošní rok je plánována vizitace našeho sboru včetně členského shromáždění s po-
tvrzením mandátu (volbou) kazatele a správce sboru Jana Asszonyi. Bude se konat po 
Velikonocích ve dnech 19. 4.–23. 4. Vizitátory budou kazatelé Bronislav Matulík a David 
Novák.

OZNÁMENÍ

POZVÁNKA NA VEČÍREK
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8 Nejenže jsi nevyrůstal v brněnském sboru, ale 
ani jsi neprožil dětství v Brně. Odkud pocházíš?

Z Mikulova, řekl bych sice z nevěřící, ale 
harmonické rodiny. Oba rodiče byli středo-
školští učitelé, respektive otec střídavě vedl 
školní statek a učil ekonomiku. Co považuji 
za podstatné – vyrůstal jsem v atmosféře 
lásky.

8 Kdy a kde ses poprvé setkal s vírou?
Až na vysoké škole u několika spolužáků, 

když nepočítám to, že mě babička učila 
Otčenáš. A jeden z nich, shodou okolností 
katolík, mě dovedl sem do mládeže. Takže   
s vírou jsem se setkal výrazně až v mládeži 
tohoto sboru.

8 Co tě na víře oslovilo?
Od začátku jsem pochopil, aniž bych to 

znal, že víra je cosi jako ostří meče – 
rozděluje lidi na dvě skupiny, věřící a nevě-
řící, bez šedé zóny. Že mají pravdu buď 
jedni, nebo druzí, ale ne obojí.

8 Bylo něco, co ti bránilo uvěřit?
Ano, vlastní hřích. Poté, co jsem ho 

poznal, vyznal a opustil, mi Pán dal dar víry.

8 Čím ve staršovstvu se nejvíce zabýváš?
V principu asi fungováním staršovstva a 

zodpovědností nad tím, že jsme v mimo-
řádné historické chvíli, kdy můžeme 
ovlivnit, jak budou vypadat naše prostory 

PŘEDSTAVUJEME
ČLENY NOVÉHO STARŠOVSTVA

(10)

Milan Hluchý

PŘEDSTAVUJEME

Ve staršovstvu s přestávkami od 
poloviny 80. let, po revoluci 
založil firmu zabývající se 
biologickou ochranou rostlin. 
Dnes je to skupina pěti firem 
(ČR, Polsko, Maďarsko, 
Slovensko, Vietnam). Tři děti – 
dvě dospělé, Tereza a Štěpán, a 
školák Jan.
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8

na příštích možná sto let. Máme prostředky, 
ale zatím nejsme schopni se domluvit.

8 O čem často přemýšlíš?
Obecně o tom, aby to, co dělám, bylo ve 

shodě s Boží vůlí – v práci, v rodině, ve 
sboru.

8 Co nebo kdo tě v životě nejvíce ovlivnil/o?
Zcela jistě obrácení.

8 Kde se vzal tvůj zájem o entomologii?
Když o tom přemýšlím… Mám asi jakýsi 

vztah k výtvarnému umění, estetice. A 
zřejmě ta krása motýlích křídel mě v deseti 
letech okouzlila natolik, že jsem začal 
motýly sbírat. Přes znalost motýlů jsem se 
dostal k hlubšímu poznání přírody a krásy 
Božího stvoření.

8 Vím o tobě, že rád čteš. Jaký druh literatury tě 
nejvíce zajímá?

V poslední době mě zaujala třeba kniha 
Henryho Kissingera Uspořádání světa 
analyzující mezinárodní vztahy od konce 
třicetileté války do současnosti. Nesmírně 
zajímavé čtení umožňující pochopení 
současného zdánlivě chaotického světa. 
Pak také teologicko-filozofické dílo P. T. 
Chardina Chuť žít, dobré historické 
romány s křesťanskou tematikou a živo-
topisy významných lidí jako byl W. 
Churchil, Ho Chi Minh, už zmíněný H. 

Kissinger a další. Jinak musím hodně číst i 
odbornou literaturu, kterou také s kolegy i 
píšeme a kterou naše firmy vydávají.

8 Co ti dělá radost?
Spousta věcí. Každý den, že se ještě ráno 

probudím J. Obecně bych řekl, že si vážím 
věcí, které vypadají samozřejmě. Asi 
největší radost mám z toho, že i ta pracovní 
cesta, kterou jsem nastoupil před 25 lety, se 
ukázala být dobrá, užitečná a Pánem Bohem 
požehnaná. Radost mi dělá i život v har-
monické rodině.

8 Co bys vzkázal sboru?
To je hodně těžká otázka. Nechci 

mentorovat, sboru si velmi vážím. Ale 
pokud bych si něco mohl přát, tak snad, 
abychom víc mysleli na to, jak posloužit 
lidem kolem nás, než na to, co vyhovuje 
nám samým. Jak by to, co děláme, mohlo 
oslovit okolní společnost. Pán Bůh nás zde 
má i pro druhé, nejen pro nás samotné, naše 
letité přátele, kamarády, příbuzné. Jinak 
bych si velmi přál, abychom našli konsenzus 
ve věci rekonstrukce modlitebny a vytvořili 
prostor architektury, který bude mít 
skutečně vysokou estetickou i funkční 
hodnotu. Ale to chce hodně velký nadhled, 
který žel zatím nemáme.

4Ptala se Lenka Broklová.



KOMPAS 2/2017 / WWW.CB.CZ/BRNO/

4+44+4
aneb 
Čtyři dorostenci a čtyři kmeti a dorostenci 
o pětidenním vánočním pobytu v Orličkách

ROZHOVOR

Výlety se sněhem - konečně byl sníh, 
tradiční orličkovská atmosféra. Děcka si 
hrají, máme společné chvíle, společně se 
modlíme, jsme uprostřed Božího stvoření.

Dadula Kořínková

Líbilo se mi, že jsem měl možnost strávit 
zbytek roku v kruhu dorostu a jsem za to 
velmi vděčný. Zejména kvůli (na dveře 

klepajícímu) lednovému zkouškovému 
období pro mne totiž povánoční pobyt na 
horách není samozřejmostí. Dny jsme 
mohli strávit dostatečným vyřáděním se     
v čerstvě napadlém sněhu (napadl hlavně 
díky vánici v den našeho příjezdu) a večery 
pak písněmi a zamyšlením se nad biblickými 
postavami, kterým Bůh ojedinělým 
způsobem otevřel oči nebo dal jinak vírou 
uvidět svou moc. Oboje bylo příležitostí     
k odpočinutí a povzbuzení.

Honza Kvapil

 4Ptala se Lenka Broklvá.

9

Co se ti v Orličkách líbilo?

Dorostenci…

Sníh a parta lidí, co tam byla, biblický 
programy.

Bětka Zachariášová

Výlety a biblické programy. Bavili jsme se o 
přátelství a ještě o něčem, ale to si nepama-
tuju. Už vím. O otevírání očí.

Věrka Benešová

Líbilo se mi, že tam byl sníh, výlety a 
zakončení výletu v bufetu na Suchém vrchu. 
Že jsme dělali obří koule, ty se daly 
dohromady a vzniklo iglú. 

Vojta Horký

Všechno – sníh, společnost.
Vojta Vyorálek

… a kmeti a odrostenci

Sníh. Že jsme mohli na běžky, že bylo 
krásný počasí.

Štěpán Raus

Líbilo se mně, že jsme se Štěpánem vyhráli 
nad Dadym a Davidem kanastu. Sjíždění na 
běžkách po polích - to jsem ještě nikdy 
nezažila. 

Eliška Cupáková
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PŘÍBĚHY NE NÁHODOU JINÝM PODOBNÉ

H o s p o d á ř n a z á m k u
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aniš byl na zámku bohatého a laskavého knížete Radvana domovník a 
hlavní hospodář. Měl na starost téměř všechen knížecí majetek i peníze. J
Janiše však jeho zaměstnání v bohatém prostředí svádělo k pokušení, 

ke zlému a k podvodům. Svěřený majetek měl sice použít k dobročinným 
účelům tak, jak by to udělal laskavý kníže, ale Janiš se stal nepoctivým a 
svého knížete ustavičně okrádal. Na budoucnost nemyslel, užíval si a 
hospodařil jen ve svůj prospěch.

Kníže se po čase o Janišových podvodech doslechl. Přesvědčil se, že 
ho Janiš skutečně soustavně okrádá, a když viděl, že je to pravda, rozhodl 
se, že ho brzy propustí. Janiš najednou dostal strach o svou budoucnost. 
Nechtělo se mu ani poctivě pracovat, ani žebrat, a bál se, že bude proto 
hladovět. Rozhodl se tedy, že ještě dříve, než ho kníže propustí, nadělá si 
dalšími podvody přátele, kteří mu zajistí pohodlnou budoucnost. Zavolal 
nejrůznější obchodníky, s nimiž kníže obchodoval i které v jejich 
obchodech podporoval, a ptal se jich, kolik jeho hodnému knížeti dluží. 
Jeden dlužil 1000 zlatých tolarů. Janiš mu pomohl dluh zfalšovat a zařídil, 
aby bylo zapsáno, že dluží jen 500 zlatých tolarů. Další zase dlužil 10 pytlů 
obilí. Janiš ho také nechal dluh v záznamech přepsat a snížit jen na 8 pytlů. 
Tak nepoctivý Janiš zatáhl do své nepoctivosti další obchodníky. Podvedl 
svého pána ve prospěch dlužníků, aby mu za to na oplátku, až bude 
propuštěn, zajistili živobytí. A oni mu to s radostí slíbili.

Kníže Radvan, který už Janišovi příliš nedůvěřoval, všechno jeho ko-
nání potají sledoval. Janiše si pak zvolal, aby ho propustil. Než Janiš odešel, 
kníže mu řekl: „Uznávám, Janiši, že ses chytře rozhodl zajistit si pro sebe pohodlnou 
budoucnost. Myslet na budoucnost je dobré. Ani mnozí dobří lidé v mém okolí na svou 
budoucnost tolik nemyslí a nic pro ni nedělají. Ty ses však přesto rozhodl nesprávně. 
Chtěl ses zajistit velmi nepoctivým a špatným způsobem. Od prvních malých podvodů jsi 
rychle přešel k větší nepoctivosti a velkým nepravostem. Obdaroval jsem tě majetkem a 
vlivem, svěřil jsem ti mnoho. Mohl jsi s tím dělat dobré věci. To jsi však nedokázal!“



4Pája Sychrová

Bruslení 

a při nepříznivém počasí fotbálek v hale.

Pravidelná nedělní odpolední sportovní aktivita mládeže od 14.00 do 16.00. 
Nehraje se za každého počasí. Vstupné pro zúčastněné pouze 50 Kč. Bližší 
informace u Tomáše Kotrbatého (604 362 414).

SPOLEČENSKÉ AKTIVITY 
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Mládež / úterý 19.15

Klub maminek / čtvrtek 10.00

9. 2. Představí se Pája Sychrová.
23. 2. Vše o kojení s laktační poradkyní Hanďulou Buršíkovou (všichni srdečně zváni, 

prosím také mladé maminky).

Sledujte oznámení v mládeži.

KOMPAS 2/2017 / WWW.CB.CZ/BRNO/

Večírky / neděle 17.00 (posezení) / 17.30 program
 5. 2. Martin Luther a jeho cesta – kaz. David Beňa
12. 2. Představte se sám – farářka Sandra Silná
19. 2. Elie Wiesel – kaz. Bronislav Matulík
26. 2. Co je Finanční kompas – br. Marek Orawski

Diakonie
6. a 20. 2. Tvořivý kroužek – 15.00 hod.

14. 2.        Oběd pro seniory – 10.00 hod.

V Bibli je také zapsán jeden příběh, 
kterým Pán Ježíš upozorňoval, že lidé, 
kterým jde o majetek a peníze, bývají   
v zajištění své budoucnosti často dale-
ko prozíravější než věřící, kteří málo 
ukládají své poklady v nebi. víte, o které 
podobenství jde?

Zámek z příběhu vybarvěte.



5. 2.:

12. 2.:

19. 2.:

26. 2.:

10.00
17.30
10.00
17.30
10.00
17.30
10.00
17.30

1. 2.:
8. 2.: 
18. 2.:
25. 2.:

19.00
19.00
19.00
19.00

kaz. Jan Asszonyi; Večeře Páně
večírek (kaz. David Beňa – tajemník odboru RCB pro vzdělávání)
kaz. Daniel Komrska
večírek (farářka Sandra Silná – CČSH, Botanická)
kaz. Bronislav Matulík
večírek (kaz. Bronislav Matulík – CB Praha 1 – Soukenická)
kaz. Jan Asszonyi
večírek (br. Marek Orawski – CB Praha 4 – Šeberov)

BIBLICKÉ A MODLITEBNÍ HODINY
STŘEDA

Nedělní škola

Mladší dorost

Starší dorost

Mládež

Modlitební chvíle

Zkouška pěveckého sboru

Jednání staršovstva

Odbor praktické služby

pravidelně souběžně s nedělní pobožností

každé úterý v 17.00

každý čtvrtek v 17.00

každé úterý v 19.15

v neděli v 9.20 a ve středu v 18.20

každý pátek v 16.45

ve středu 8. 2. a 22. 2. ve 20.10

ve středu 8. 2. v 17.30

5. 2.:
12. 2.:
19. 2.:
26. 2.:

BOHUMILICE / neděle 9.30   BLANSKO / neděle 14.00

Bohumiličtí
Bohumiličtí kaz. Jan Asszonyi

Bohumiličtí
kaz. Jan Asszonyi; Večeře Páně

STANICE

ÚNOR V NAŠEM SBORU
PRAVIDELNÉ NEDĚLNÍ POBOŽNOSTI

br. Josef Vávra
kaz. Jan Asszoyni
br. Josef Vávra
kaz. Jan Asszoyni
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